
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu:  

Etická oprávněnost chovu divokých zvířat v zajetí aplikovaná na chov vybraných kočkovitých 

šelem  

 

 

Řešitelský tým:  

řešitelka Mgr. Marie Skýbová, Ph.D., spoluřešitelka Bc. Petra Žďánská 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Projekt byl zaměřen na otázku etické oprávněnosti zoologických zahrad a chovu zvířat 

obecně, který jsme zamýšlely specifikovat na kočkovitých šelmách. Zaměřily jsme se jak na 

teoretické otázky nároků a potřeb zvířat a etický vztah člověka ke zvířeti, tak na konkrétní 

specifika chovu a nároky velkých koček. Výzkum jsme zaměřily na to, jak zodpovězení etické 

otázky ovlivňují další faktory jako individuální povaha zvířete, nároky druhu a zejména 

nahrazování neuspokojení potřeb zvířete kontaktem s člověkem. 

Při výzkumu jsme navštívily tři zoologické zahrady (Praha, Liberec, Dvůr Králové nad 

Labem) a šest soukromých chovů a provedly rozhovor s chovateli/ošetřovateli zvířat. 

Plánovaný výzkum byl splněn. Při výzkumu se ukázalo, že kontakt s člověkem sice může do 

jisté míry nahradit strádání způsobené zajetím a nudou. Na druhou stranu dosažení 

enrichmentu tímto způsobem je spíše výjimkou i v soukromých chovech a v systémové praxi 

(ZOO) nemožné. Proto je prakticky každý důvod držení zvířat s vyspělým cítěním, jako jsou 

kočkovité šelmy, nedostatečný pro etické ospravedlnění zajetí. 

Cílem projektu bylo rovněž výsledky bádání a výzkumu publikovat. V tuto chvíli je společný 

článek rozpracovaný před dokončením. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

85745 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

Přidělené peníze byly využity: 



cestovné celkem: 13872 Kč  

poplatky za přístup k chovům celkem: 36840 Kč 

odměna spoluřešitelky: 10000 Kč 

odměna řešitelky: 2000 Kč 

cestovné formou mimořádného stipendia: 4000 Kč 

odborná literatura: 12069 Kč 

odměny za odborné konzultace: 6000 Kč 

kancelářský materiál: 457 Kč 

 + zdravotní, sociální a cestovní pojištění 

Celkem: 86050, což znamená překročení přidělených dotací o 305 Kč. 

 

 

Výsledovka: 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  10.12.2014 14:03:38 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2014 / 01 - 12 

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny zakázky 

  

 

Podzakázka

: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

 Úče

t 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2014 / 12 

                          

501 003 

Spotřeba materiálu 

kancelářské DU 

    

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   ZAV/0311/00431/14 #### 

    

### 

 

0,00 kancelářské potřeby 

501 003 

Spotřeba materiálu 

kancelářské DU ###   0,00 457,00 

             

501 006 

Spotřeba materiálu knihy, časopisy 

DU 

   

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   ZAV/0311/00456/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

ZAV/0314/00027/14 #### 

    

### 

 

0,00 kniha 

ZAV/0314/00031/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

ZAV/0314/00031/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

501 006 

Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU ###   0,00 12 068,79 

             501 Spotřeba materiálu         ###   0,00 12 525,79 

             

512 001 

Cestovné zahraniční zaměstnanci 

DU 

   

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   

CES/0302/00041/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,SK,,08.06.14-

10.06.14 

512 001 

Cestovné zahraniční 

zaměstnanci DU ###   0,00 8 719,00 



             

512 002 

Cestovné tuzemské 

zaměst DU 

     

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   

CES/0301/00046/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,11.04.14-

11.04.14 

CES/0301/00075/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,23.05.14-

23.05.14 

CES/0301/00094/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,23.06.14-

23.06.14 

CES/0301/00104/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,12.08.14-

12.08.14 

CES/0301/00106/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,01.07.14-

01.07.14 

CES/0301/00145/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,14.10.14-

14.10.14 

CES/0301/00160/14 #### 

    

### 

 

0,00 

Skýbová,CZ,,29.10.14-

29.10.14 

512 002 

Cestovné tuzemské 

zaměst DU   ###   0,00 5 153,00 

             512 Cestovné             ###   0,00 13 872,00 

             

518 004 

Poplatky konference, semináře, 

kurzy  DU 

   

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   

POK/0392/00093/14 #### 

    

### 

 

0,00 

proplacení prohlídky - 

projekt 

POK/0392/00120/14 #### 

    

### 

 

0,00 konzultace 

POK/0392/00185/14 #### 

    

### 

 

0,00 konzultační poplatek 

POK/0392/00209/14 #### 

    

### 

 

0,00 inf. o chovu šelem 

518 004 

Poplatky konference, 

semináře, kurzy  DU ###   0,00 9 000,00 

             518 099 Ostatní služby 

        

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   

ZAV/0311/00144/14 #### 

    

### 

 

0,00 

návštěva chovu zvířat - 

pozorování chování zvířat 

ZAV/0311/00235/14 #### 

    

### 

 

0,00 zážitkový program v ZOO 

ZAV/0311/00259/14 #### 

    

### 

 

0,00 

zajištění programu  - proj. 

"Etická oprávněnost ch 

ZAV/0311/00289/14 #### 

    

### 

 

0,00 

zajištění návštěvy chovu 

šelem v rámci SV 

518 099 Ostatní služby         ###   0,00 27 840,00 

             518 Ostatní služby           ###   0,00 36 840,00 

             

521 001 

Mzdové náklady 

DU 

       

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   MZD/0301/00010/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

521 001 

Mzdové náklady 

DU       ###   0,00 2 000,00 

             521 003 Mzdové náklady OON -

     



práce DU 

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   MZD/0301/00008/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/08 

MZD/0301/00011/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/11 

521 003 

Mzdové náklady OON -

práce DU   ###   0,00 6 000,00 

             

521 

Mzdové 

náklady           ###   0,00 8 000,00 

             

524 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

     

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   MZD/0301/00010/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

524 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU   ###   0,00 180,00 

             

524 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU 

     

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   MZD/0301/00010/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

524 002 

Zákonné sociální pojištění 

DU   ###   0,00 500,00 

             524 Zákonné sociální pojištění       ###   0,00 680,00 

             

549 004 

Jiné ostatní náklady 

Haléř.vyrovnání DU 

   

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   

POK/0302/00039/14 #### 

    

0,2

5 

 

0,00 

Skýbová,SK,,08.06.14-

10.06.14 

549 004 

Jiné ostatní náklady 

Haléř.vyrovnání DU 

0,2

5   0,00 0,25 

             

549 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

    

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   BAN/0802/12133/14 #### 

    

### 

 

0,00 1 Žďánská Petra 

BAN/0802/12268/14 #### 

    

### 

 

0,00 8 Žďánská Petra 

BAN/0802/22620/14 #### 

    

### 

 

0,00 12 Žďánská Petra 

549 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU ###   0,00 14 000,00 

             

549 093 

Pojištění 

cestovní 

        

Počáteční stav 

      

0,0

0 

   ZAV/0316/00016/14 #### 

    

### 

 

0,00 Skěbov  Marie 

549 093 

Pojištění 

cestovní         ###   0,00 132,00 

             549 Jiné ostatní náklady         ###   0,00 14 132,25 

             



Náklady celkem             ###   0,00 86 050,04 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

  Počáteční stav 

        

0,00 

 MAN/0910/00011/1

4 #### 

    

0,0

0 

 

######

# 

Specifický výzkum  NIV  

MŠMT 

691 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 

0,0

0   

######

# 85 745,00 

             

691 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.slož.   

0,0

0   

######

# 85 745,00 

             

Výnosy celkem             

0,0

0   

######

# 85 745,00 

             Hospodářský výsledek k 2014 / 

12:             -305,04 

                          

Náklady za vybrané:           ###     86 050,04 

Výnosy za vybrané: 

       

######

# 85 745,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 

12: 

   

-305,04 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

       Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2119     ( * ) 

      Podzakázka: 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 7.1.2015     Mgr. Marie Skýbová, Ph.D. 

 

         Jméno a podpis řešitele 


